GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO SECRETARIA DE

ESTADO DA EDUCAÇÃO

DIRETORIA DE ENSINO – REGIÃO DE ITAQUAQUECETUBA

RUA JUNDIAÍ, Nº 84 – MONTE BELO – ITAQUAQUECETUBA – SP.

TELEFONE: 4732-9500

E-MAIL: deitq@educacao.sp.gov.br

PROJETO PROFESSOR TUTOR - ANOS FINAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL

2º Semestre de 2025.

EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO GERAL DAS INSCRIÇÕES

A Dirigente Regional de Ensino da Região de Itaquaquecetuba, no uso de suas atribuições

legais, com base no Edital de Abertura de inscrições do processo seletivo simplificado de docentes para

atuação no projeto de Professor Tutor nos Anos Finais do Ensino Fundamental, instituído pela

resolução SEDUC n° 46, de 24 de junho de 2024, e suas alterações, na rede estadual de ensino, torna

público  a relação dos candidatos classificados.

1. Dos critérios

1.1 Os candidatos inscritos e qualificados serão classificados previamente por componente

(Língua Portuguesa e Matemática) de acordo com o vínculo funcional indicado na inscrição

(efetivos, não efetivos, contratados e candidatos à contratação), de acordo com processo de

Atribuição de Classes e Aulas.

1.2 Dos candidatos classificados, a comissão convocará para entrevista, conforme cronograma,

o número de candidatos previsto no item 2, do capítulo V, do edital de inscrição.

1.3 Os candidatos classificados deverão acompanhar a publicação de edital de convocação para

entrevista.

1.4 Os demais candidatos, selecionados e classificados entrarão para o cadastro reserva para vagas

remanescentes.

Viviane Araujo de Melo

Dirigente Regional de Ensino

Comissão responsável – Projeto Professor Tutor

DER Itaquaquecetuba

ANEXOS LISTA GERAL DOS  CLASSIFICADOS

mailto:deitq@educacao.sp.gov.br

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO SECRETARIA DE

ESTADO DA EDUCAÇÃO

DIRETORIA DE ENSINO – REGIÃO DE ITAQUAQUECETUBA

RUA JUNDIAÍ, Nº 84 – MONTE BELO – ITAQUAQUECETUBA – SP.

TELEFONE: 4732-9500

E-MAIL: deitq@educacao.sp.gov.br

mailto:deitq@educacao.sp.gov.br

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO SECRETARIA DE

ESTADO DA EDUCAÇÃO

DIRETORIA DE ENSINO – REGIÃO DE ITAQUAQUECETUBA

RUA JUNDIAÍ, Nº 84 – MONTE BELO – ITAQUAQUECETUBA – SP.

TELEFONE: 4732-9500

E-MAIL: deitq@educacao.sp.gov.br

mailto:deitq@educacao.sp.gov.br

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO SECRETARIA DE

ESTADO DA EDUCAÇÃO

DIRETORIA DE ENSINO – REGIÃO DE ITAQUAQUECETUBA

RUA JUNDIAÍ, Nº 84 – MONTE BELO – ITAQUAQUECETUBA – SP.

TELEFONE: 4732-9500

E-MAIL: deitq@educacao.sp.gov.br

mailto:deitq@educacao.sp.gov.br

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO SECRETARIA DE

ESTADO DA EDUCAÇÃO

DIRETORIA DE ENSINO – REGIÃO DE ITAQUAQUECETUBA

RUA JUNDIAÍ, Nº 84 – MONTE BELO – ITAQUAQUECETUBA – SP.

TELEFONE: 4732-9500

E-MAIL: deitq@educacao.sp.gov.br

mailto:deitq@educacao.sp.gov.br

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO SECRETARIA DE

ESTADO DA EDUCAÇÃO

DIRETORIA DE ENSINO – REGIÃO DE ITAQUAQUECETUBA

RUA JUNDIAÍ, Nº 84 – MONTE BELO – ITAQUAQUECETUBA – SP.

TELEFONE: 4732-9500

E-MAIL: deitq@educacao.sp.gov.br

Viviane Araujo de Melo

Dirigente Regional de Ensino

Comissão responsável – Projeto Professor Tutor

DER Itaquaquecetuba

mailto:deitq@educacao.sp.gov.br